શ્રીજી મહારાજ આ ભક્તની ભાવના સમજી ગયા. તેમણે સૂરા ખાયરને બોલાવ્યા અને ૬૦ મણ રીંગણા એકત્ર કરવા આજ્ઞા આપી. ચૂડા ગામ અને રાણપર ગામમાંથી રીંગણ મંગાવ્યા. તમામ રીંગણાને સ્વચ્છ પાણીથી ધોઈ, વસ્ત્રોથી સાફ કરી શ્રીહરિની આજ્ઞા મુજબ સંતો ભક્તોએ સમાર્યા. મોટા તપેલા, હવેજ મસાલાઓ પણ મંગાવ્યા. તેની સફાઈ કરી.

મહાસુદ-૭ સંવત ૧૮૭૭ તા. ૯-૨-૧૮૨૧ ના રોજ શ્રી સહજાનંદ સ્વામીએ ૧૨ મણ ઘી માં ૬૦ મણ રીંગણા વધાર્યા, મીઠું, મરચું, ધાણાજીરું, ચણાનો લોટ, થોડું દહીં થોડો ગોળ આદિ મસાલા શાકમાં ભભરાવ્યા. વધારમાં રાઈ, મેથી, જીરું, સૂકા મરચાં, લીમડાના પાન આદિનો ઉપયોગ કર્યો. શાકને વારંવાર હલાવતા રહ્યા. શાકની સોડમ ચોમેર પ્રસરી ગઈ કે જે સોડમે સૌની ભૂખ ઉઘાડી.